
 1 

 
 
 
 
 

 

 
              

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020 

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro! 
All’Albo dell’Istituito 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, codice "13.1.2A-FESRPON-PU-2021-103” 

CUP C49J21038750006  

Decreto di pubblicazione: Verbale individuazione Progettista – SOLO PER PERSONALE 

INTERNO ALL’ISTITUTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso Pubblico, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. 

VISTE “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 

13/01/2016 

VISTO Decreto Ministeriale n. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

I.I.S.S. ROSA LUXEMBURG - C.F. 91001810729 C.M. BAIS033007 - AF25A43 - Protocollo Generale

Prot. 0000174/U del 10/01/2022 12:21



 2 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione;  

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO Il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;  

 VISTO La Legge 836/73 e DPR n. 395/88 art. 5 e successive modifiche per quanto 

riguarda le spese relative al rimborso per vitto, trasporto ed alloggio.  

VISTO Il D.L. 78/2010 art.6, com. 12, convertito in L. 122/2010, per quanto riguarda l’uso 

del mezzo proprio. Circ. 36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze emanata 

con Prot. 89530 del 22/10/2010;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in 

particolare artt.36 e 95 ,che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture;  

VISTE  la delibera del Consiglio di Istituito con cui è stato approvato il progetto PON 

FESR "Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”; 

CONSIDERATA la nota MIUR prot. N° 28966 del 06/09/2021 con la quale vengono pubblicate le 

graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 

CONSIDERATO  che questa scuola è stata autorizzata con nota prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 

02-11-2021 – Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca alla 

realizzazione del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”, codice "13.1.2A-FESRPON-PU-

2021-103; 

CONSIDERATA la nota prot. n. AOODRPU/5807/1- Bari, 07 agosto 2012– Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia Direzione Generale UFFICIO III - Politiche formative e rete scolastica U.O. 

2: Fondi Strutturali dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO   che per la realizzazione dei suddetti progetto è necessario è necessario avvalersi 

delle prestazioni di progettisti; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. 0000167/E del 10/01/2022; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria di 

docenti interni all’istituto per svolgere attività di progettista relative al Progetto "13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-103” – dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

Avverso le predette graduatoria è ammesso motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione 

delle stesse.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del D.L.vo 

30.03.2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste 

dagli artt.63 e 65 del predetto decreto. 

 

                                                              

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        FRANCESCO SCARAMUZZI 

 


		2022-01-10T12:17:32+0100
	FRANCESCO SCARAMUZZI




